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Szanowni Parlamentarzyści,  

W Polsce z e-papierosów korzysta już średnio co czwarta dziewczyna i co piąty chłopak w 

wieku od 13 do 15 lat. Uzależnienie od nikotyny pozostaje istotnym wyzwaniem dla zdrowia 

publicznego, odpowiadając za około 57 tys. zgonów rocznie i generując koszty ekonomiczne 

przekraczające 57 mld zł. Dynamiczny wzrost popularności nowych produktów 

nikotynowych, szczególnie wśród młodzieży i młodych dorosłych, wskazuje na potrzebę 

dostosowania polskiej legislacji do szybko zmieniających się warunków rynkowych i nowych 

zwyczajów konsumenckich1,2,3,4,5. 

Projekt ustawy o zmianie ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i 

wyrobów tytoniowych (druk nr 983) jest obecnie notyfikowany w Komisji Europejskiej.  

Nowelizacja ograniczyć ma używanie papierosów elektronicznych przez ludzi młodych oraz 

wprowadzić zakaz sprzedaży wszystkich rodzajów papierosów elektronicznych i pojemników 

zapasowych osobom poniżej 18. roku życia, bez względu na to, czy dany produkt zawiera w 

swoim składzie nikotynę. Obejmą też zakaz sprzedaży woreczków z nikotyną i płynów 

beznikotynowych.  

W obliczu zagrożeń, którym mają przeciwdziałać planowane przepisy, Fundacja Żyjmy 

Zdrowo zwraca się do Państwa z apelem o pilne przyjęcie zmian w ustawie o ochronie 

zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych, które mogą uchronić 

polskie dzieci i młodzież przed uzależnieniem od nikotyny oraz zapobiec dewastacji ich 

zdrowia. Niezmiernie istotne jest to, żeby nowe regulacje weszły w życie jeszcze przed 

wakacjami. To wtedy najczęściej dochodzi do inicjacji nikotynowej, także poprzez sięganie po 

produkty beznikotynowe będące wprowadzeniem do eksperymentowania z nikotyną.  

Brak zdecydowanych działań w zakresie kontroli dostępu do produktów nikotynowych, po 

które sięgają osoby niepełnoletnie w dłuższej perspektywie doprowadzi do poważnego 

kryzysu zdrowotnego, w tym jeszcze większego wzrostu liczby zachorowań na nowotwory. 
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Mamy nadzieję, że prace Parlamentu i nowe przepisy przyczynią się do poprawy zdrowia 

Polaków w nadchodzących latach. 

Z wyrazami szacunku, 

Iwona Schymalla 

 

Prezes Zarządu 

 

Do apelu Fundacji Żyjmy Zdrowo przyłączyli się (w kolejności alfabetycznej): 

Federacja Pacjentów Polskich 
Federacja Stowarzyszeń „Amazonki” 
Fundacja Bullerbyn 
Fundacja Dzieciom „Pomagaj” 
Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”  
Fundacja „I Pójdziesz Dalej” 
Fundacja ISKIERKA 
Fundacja Koalicja dla Wcześniaka  
Fundacja Małgosi Braunek „Bądź” 
Fundacja na Rzecz Psychoprofilaktyki Społecznej PRO-FIL 
Fundacja „Nie Widać Po Mnie” 
Fundacja Serce Dziecka 
Fundacja TO SIĘ LECZY 
Fundacja Urszuli Smok „Podaruj Życie” 
Fundacja Zdrowie i Edukacja Ad Meritum 
Fundacja „Pokonaj Raka” 
Fundacja „Serce dla Maluszka” 
Fundacja „Z Uśmiechem Przez Życie” 
Fundusz ZDOLNI  
Instytut Matki i Dziecka w Warszawie 

Ogólnopolska Federacja Onkologiczna 
Polska Koalicja Pacjentów Onkologicznych  

Stowarzyszenie Program Stacja 
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